



RELACJA Z XXXI MIĘDZYNARODOWEGO KONGRESU PSLWMZ

17 – 19 listopada 2023 r., ŁÓDŹ

W dniach 17-19 listopada 2023 r. już po raz trzydziesty pierwszy odbył się Kongres Medycyny Weterynaryjnej Małych Zwierząt Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt. Przedsięwzięcie zgromadziło w jednym czasie i miejscu przedstawicieli praktyk weterynaryjnych z całego kraju, a także z Litwy, Czech, Estonii, Ukrainy, Austrii, Słowenii, Hiszpanii, Belgii, Australii, Szwajcarii, USA oraz Szkocji. Świat nauki reprezentowany był przez najwybitniejszych przedstawicieli uczelni weterynaryjnych w Polsce oraz Polską Akademię Nauk.



Jak co roku Kongres zaszczylicili swoją obecnością najwyżsi przedstawiciele Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Polsce. Wszyscy czujemy się odpowiedzialni za kształtowanie koncepcji profilaktyki i leczenia zwierząt w Polsce.

Kongres jest jedynym wydarzeniem weterynaryjnym w Polsce organizowanym na tak wielką skalę, należy także do największych kongresów w Europie. Zgromadził jak corocznie ponad 2 000 uczestników, a ponad 90 firm prezentowało swoje produkty na hali wystawienniczej. Wykłady zostały wygłoszone przez ponad 50 wykładowców z całego świata. Dla uczestników zostało przygotowanych 5 streamów wykładowych w sobotę i 6 w niedzielę.

W tym roku po raz drugi została zorganizowana Sesja Doktorantów/Rezydentów pod patronatem PAN, w której wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Romuald Zabielski.

Kongres to doskonałe miejsce do prowadzenia dialogu na temat przyszłości weterynarii w Polsce. Podczas wystąpień i dyskusji w przerwach Kongresu w znacznym stopniu kształtuje się ogólny zarys trendów w weterynarii.

Tegoroczne wydarzenie było okazją do prawdziwie całościowego, wielowymiarowego spojrzenia na weterynarię.





Kongres rozpoczął się piątkową ceremonią otwarcia i wystąpieniem z wykładem prof. dr. hab. Romana Kołacza pt. „Dobrostan zwierząt a ludzkość”, który dał asumpt do dalszych rozważań na temat wyzwań współczesnego lekarza weterynarii takich jak: właściwa edukacja zdrowotna, problem zaufania do instytucji publicznych i do lekarzy, rosnąca popularność ruchów antyszczepionkowych i obrońców praw zwierząt. Analiza wykładu sugeruje konieczność położenia dużego nacisku na szacunek ludzi do zwierząt, ale także do drugiego człowieka. Myśl, że człowieka, z którym się walczy, trudno przekonać do swoich racji. Dlatego szanujmy się wszyscy.

Jeszcze przed inauguracją otwarcia Kongresu odbywały się liczne zajęcia przedkongresowe. Dr Ignacio Nacho Calvo dzielił się z polskimi lekarzami najbardziej popularnymi technikami chirurgicznymi w przypadku złamań, a także prowadził warsztaty z technik artroskopii. W Centrum Weterynaryjnym Jacka Szulca równolegle odbywały się warsztaty z artroskopii, technik biopsyjnych pod kontrolą USG oraz USG gałki ocznej. W gościnnych progach Centrum Kongresowego DoubleTree by Hilton odbyło się seminarium „Zostań mistrzem w komunikacji – czyli jak zdobyć zaufanie klientów, wzmocnić autorytet, być szczęśliwszym i zarabiać więcej”, które poprowadził wybitny specjalista z zakresu komunikacji dr Miguel Angel Diaz Sanchez.

Zawód lekarza weterynarii to bardzo trudna profesja, w której codziennością jest obcowanie z cierpieniem i śmiercią zwierząt. Angażowanie się w pracę często wiąże się z intensywnymi emocjami. Kontakt z właścicielami zwierząt, uczucia towarzyszące eutanazji zwierzęcia, zmęczenie współczuciem, liczne trudne sytuacje czy hejt w internecie mogą prowadzić do wypalenia zawodowego. Dlatego też stres jest najważniejszym i najczęściej spotykanym problemem zdrowotnym dotyczącym osoby pracujące w zawodzie lekarza weterynarii. Jak temu przeciwdziałać? Jak świadomie podchodzić do zawodu lekarza weterynarii? Właśnie „O radościach i trudnościach w weterynarii” traktowało seminarium prowadzone przez mgr Katarzynę Miller w ramach projektu HappyVetProject stworzonego przez firmę Livisto.

Jak co roku nie zabrakło też zajęć prowadzonych przez Andrzeja Miechowicza, twórcy programu Klinika XP.

Ponadto zorganizowano warsztaty stomatologiczne z zakresu Technik TCE z wykorzystaniem modeli 3D, które poprowadziły dr n. wet. Katarzyna Jodkowska oraz lek. wet. Daria Ziemann, warsztaty „Cytologia prostaty” prowadzone przez prof. dr. hab. Wojciecha Niżańskiego oraz warsztaty z dr. Svetlaną Belową przy wsparciu dr n. wet. Doroty Pomorskiej-Handwerker oraz dr n. wet. Agnieszki Cekiery, które dotyczyły rozpoznawania chorób uszu pod mikroskopem. Aktualne spojrzenie na terapię bólu w chorobie zwyrodnieniowej stawów psów i kotów przedstawił lek. wet. Michał Dubiel we współpracy z firmą Zoetis. Dzień przedkongresowy zakończył się seminarium prowadzonym przez lek. wet. Mateusza Hebla „Diagnostyka obrazowa chorób stawów u psów - TK, USG, MRI“. Doktor przeprowadził przegląd możliwości i ograniczeń wybranych technik na przykładach klinicznych.





Ukoronowaniem ceremonii otwarcia XXXI Międzynarodowego Kongresu PSLWMZ był występ Katarzyny Pakosińskiej z programem „Trzy dekady śmiechu”. Przez półtorej godziny śmiechu było co niemiara.

Zasadniczy dzień Kongresu rozpoczął się od wczesnych godzin porannych, bowiem o 7:00 wystartowały zajęcia z cyklu Masterclass (Dermatologia, Stomatologia dla lekarzy i techników, Klinika XP), a o 7:30 Główny Partner Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt firma Hill's zapraszała na

naukowe śniadanie, tym razem z zakresu onkologii.

W tym roku organizatorzy Kongresu tj. Zarząd PSLWMZ pod wodzą Prezesa Wojciecha Nizańskiego postanowił o nagrywaniu znakomitej części wykładów i umożliwieniu ich odtwarzania na okres 3 miesięcy po Kongresie. Ponadto można było na żywo korzystać ze streamingów części wykładów lub transmisji do innych sal wykładowych w przypadku, gdy sale główne były całkowicie wypełnione słuchaczami. Z uwagi na dużą liczbę gości zagranicznych duża część wykładów polskojęzycznych była tłumaczona na język angielski.



Pierwszy dzień kongresowy zakończył się doroczną uroczystą Gala Dinner, zorganizowaną w sobotę wieczorem, która była niezapomnianym doświadczeniem. W jej trakcie odbył się koncert zespołu Blue Cafe z ich najnowszym programem estradowym wraz z orkiestrą pod tytułem „Blue Cafe Jazz Night”.

Pomimo doskonałej zabawy do samego rana wszyscy dzielnie stawili się na poranne wykłady i dzielnie uczestniczyli w nich do późnych godzin popołudniowych.



Już po raz drugi Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt zaprosił wraz z pełną akomodacją 50 lekarzy weterynarii z pochłoniętej wojną Ukrainy. Prezydent USAVA dr. Vladlen Ushakov wraz z prof. Vasylem Stefanykiem z uczelni lwowskiej w podziękowaniu na ręce Prezesa PSLWMZ złożyli symboliczne podarunki.

Podczas Kongresu rozdano nagrody w kategorii najlepsze doniesienie w Sesji Doktorantów/Rezydentów. Zwyciężczynią Sesji została lek. wet. Laura Brewińska otrzymując nagrodę główną – iPad. Nagrody książkowe za 2. i 3. miejsce otrzymały lek. wet. Natalia Sowińska oraz lek. wet. Aleksandra Banasik.

W kategorii najlepszego doniesienia naukowego w formie plakatu zwyciężyła lek. wet. Marta Romańska otrzymując nagrodę główną – iPad. Nagrody książkowe za 2. i 3. miejsce otrzymały lek. wet. Magdalena Tatarczuk-Duda oraz lek. wet. Natalia Misiliuk.

Z najnowszym modelem iMac, który był nagrodą w konkursie „Paszport Uczestnika Kongresu”, do domu odjechała lek. wet. Agnieszka Przysucha-Ciach wykonując najlepsze zdjęcie dotyczące Kongresu i PSLWMZ. Zostało ono wybrane spośród nadesłanych 150 zdjęć.



Kongres to sukces nie tylko organizatorów, choć im bezwzględnie należą się laury i fanfary, ale to przede wszystkim sukces społeczności weterynaryjnej. **Motto tegorocznego Kongresu brzmiało: PSLWMZ - Where The Veterinary Community Comes Together.**



Do zobaczenie w przyszłym roku! XXXII Międzynarodowy Kongres PSLWMZ 22-24 listopada 2024 r. w Łodzi!

